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NJOFTIM PËR APLIKIME

EKSPERT/EKSPERTE PËR TRAJNIM DHE WORKSHOP

Qendra për Administrim Social Ekonomik Territorial (ASET) shpall thirrje për aplikime për angazhimin e një Eksperti/Eksperteje për trajnim të të rinjve dhe lehtësim të workshopeve, në kuadër të zbatimit të projektit GEAR UP!, financuar nga Bashkimi Evropian (EU DEAR Programme) dhe implementuar në partneritet me Adriatic Ionian Euroregion (AIE).
Eksperti/ja do të angazhohet për trajnimin e nxënësve të shkollave të mesme, në kuadër të projektit “E.C.O Club”dhe lehtësim të workshopeve me fokus në edukimin për ndryshimet klimatike dhe qytetarinë globale, përmes metodave pjesëmarrëse dhe të përshtatura për moshën 15–18 vjeç.

Fusha tematike të trajnimit dhe workshopeve

· Ndryshimet klimatike: koncepti, pasojat dhe ndikimi në mjedis dhe jetën e përditshme, me fokus në Bashkinë Tiranë;
· Ndikimi i politikave dhe mikropolitikave lokale në menaxhimin e ndryshimeve klimatike dhe roli i monitorimit;
· Hapësirat e gjelbra: roli i tyre në përballimin e ndryshimeve klimatike dhe politikat e Bashkisë Tiranë;
· Tirana 2030: evidenca nga të rinjtë dhe vizioni i tyre për të ardhmen klimatike;
· Edukimi për Qytetari Globale: koncepti, rëndësia dhe lidhja mes sfidave globale dhe veprimit lokal.

Detyrat kryesore të trajnuesit/es dhe lehtësuesit të workshopeve

Eksperti/ja do të jetë përgjegjës/e për:
· Hartimin dhe realizimin e trajnimit dhe workshope, të përshtatura për moshën 15–18 vjeç;
· Ofrimin e trajnimeve mbi ndryshimet klimatike si sfidë globale dhe ndikimin e tyre në kontekstin lokal (Tiranë/Shqipëri);
· Integrimin e parimeve të Edukimit për Qytetari Globale (GCE), përfshirë:
· ndërlidhjen globale–lokale,
· përgjegjësinë qytetare,
· drejtësinë klimatike dhe sociale,
· përfshirjen dhe barazinë gjinore;
· Përdorimin e metodave pjesëmarrëse, interaktive dhe “learning by doing”;
· Fasilitimin e dialogut me të rinjtë dhe mbështetjen e tyre në zhvillimin e mendimit kritik dhe angazhimit qytetar;
· Bashkëpunimin e ngushtë me ekipin e ASET dhe aktorët përkatës të projektit;
· Respektimin e kërkesave të dukshmërisë dhe komunikimit sipas udhëzimeve të EU DEAR / GEAR UP! / AIE.

Angazhimi përfshin gjithsej 9 ditë pune, të ndara si më poshtë:
· 5 ditë trajnim të strukturuar
· 4 ditë workshope tematike 

Kriteret e kërkuara
· Diplomë universitare në ekonomi, mjedis, edukim, politika publike ose fusha të ngjashme;
· Përvojë e provuar në ofrimin e trajnimeve dhe/ose fasilitimin e workshopeve;
· Njohuri mbi ndryshimet klimatike dhe/ose Edukimin për Qytetari Globale;
· Përvojë pune me të rinj ose nxënës (avantazh);
· Aftësi të mira shkrimore, analitike, komunikuese dhe bashkëpunuese.

Dokumentacioni për aplikim

· CV;
· Letër interesi;

📧 Aplikimet duhet të dërgohen elektronikisht në: info@asetcenter.al 
📌 Subjekti i emailit: “Aplikim – Ekspert për trajnime dhe workshope (GEAR UP)”

Ose mund të sillen dorazi pranë Qendrës ASET, Rruga Fadil Rada , Nr.7 Tiranë

 Afati për aplikim:16 Shkurt 2026

image1.png
Administrim Social
4 Ekonomik Territorial

LRGN Qendra pér
* *
j ASET §

*x  *




